1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 18 апреля 2016 г
	№ 99
	п. Провидения

	О внесении изменений в постановление администрации Провиденского муниципального района от 20 января 2011 г. № 13

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных правовых актов администрации Провиденского городского округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, оптимизации административных процедур при предоставлении муниципальных услуг, администрация Провиденского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Провиденского муниципального района от 20 января 2011 г. № 13 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление специализированного жилья» следующие изменения:
          1.1. Слова «Провиденский муниципальный район»  по всему тексту административного регламента и приложений к нему заменить словами «Провиденский городской округ» в соответствующих падежах;
          1.2. Пункт 2.4. административного регламента дополнить словами следующего содержания:

«- Центральный вход в здание Администрации должен быть оборудован переносными пандусами для инвалидов и других маломобильных групп населения;

- В помещение, где предоставляется муниципальная услуга, обеспечивается допуск собаки-проводника, при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федералным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- Сотрудник контрольно-пропускного пункта (вахта) оказывает помощь инвалиду в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.

- На прилегающей к зданию Администрации территории, оборудованы места для парковки автотранспортных средств инвалидов. Доступ к парковочным местам бесплатный.»
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте администрации Провиденского городского округа www.provadm.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленной политики, сельского хозяйства, продовольствия и торговли (Парамонов В.В.).
	Глава администрации
	С. А. Шестопалов

Подготовлено:

    Петренко В.В.

Согласовано:                                                               Парамонов В.В.
                                                                                     Рекун Д.В.

                                                                                     Красикова Е.А.

Разослано: дело, УППСХПиТ, организационно-правовое управление